
                                                                                                                                                                                        
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 

V E N D I M 

 

Nr.145 dt.25.08.1999 

 
PER                                                                                                             

MIRATIMIN E FONDIT PER VIZITEN E ANTAREVE TE                 

KESHILLIT BASHKIAK TE TIRANES NE BASHKITE E                                           

MARSEJES DHE TE BARCELONES  

  

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             

Në kuadrin e bashkëpunimit të vendosur midis Bashkive të Marsejës dhe të 

Tiranës, për të parë funksionimin e minibashkive, si dhe për funksionimin e 

decentralizimit të Pushtetit Lokal, Këshillit Bashkiak të Qytetit të Tiranës i ka 

ardhur një ftesë për një vizitë pune në Bashkinë e Marsejës. Njëkohësisht ka edhe 

një ftesë për vizitë në Bashkinë e Barcelonës, ku do të bëhet firmosja e traktatit të 

bashkëpunimit si dhe do të përcaktojnë drejtimet e bashkëpunimit midis qytetit të 

Barcelonës dhe të Tiranës. 

Këshilli Bashkiak i Tiranës mbasi mori në shqyrtim relacionin e Komisionit të 

Marëdhënieve me jashtë, vendosi që në mungesë të fondeve të mjaftueshme për ti 

kryer të dy këto aktivitete më vete, të shfrytëzohet distanca e shkurtër midis 

qyteteve të Marsejës dhe të Barcelonës, për ti realizuar sëbashku të dyja këto 

vizita. 

Këshilli Bashkiak i Qytetit të Tiranës për miratimin e fondit që do të shërbej për 

këto vizita, në mbështetje të ligjit Nr.7572, dt.10.06.1992 “Për organizimin dhe 

funksionimin e Pushtetit Lokal” të vendimit të Këshillit të Ministrave Nr.673, 

dt.29.11.1995 “Për kriteret e Përdorimit të të Ardhurave të Pushtetit Lokal” 

 

 

                                               VENDOSI 

   

1. Të miratoj fondin prej 5.7 milion lekë nga të ardhurat e Bashkisë për 

shpenzimet e nevojshme që do të mbulojnë vizitat e Antarëve të Këshillit 

Bashkiak të Tiranës në Bashkitë e Marsejës dhe të Barcelonës. 

 

2. Për zbatimin e këtij vendimi ngarkohet, Drejtoria e Kulturës, Sekretaria e 

Këshillit Bashkiak dhe Drejtoria e Financës. 

 

3. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

                                                                                              KRYETARI 

                                                                                          ORHAN SAKIQI 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


